Este contrato decorre do Processo Administrativo n° 0302/2025, fundamentado em 
inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 149/2025, na forma do disposto no Artigo 74, inciso V, da 
Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. LOCADOR: Orlanda Cristina Rosa 
de Souza. VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 09/10/2025. ASSINATURA: Marléa Ribeiro dos Santos-Secretária Municipal de 
Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 436/2025 
Ref.: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 149/2025
Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0302/2025

[...]

CONTRATADO/A: Orlanda Cristina Rosa de Souza OBJETO: Locação de imóvel 
situado na Rua Mário Ribeiro, s/n, Centro, Município de Mulungu do Morro, destinado a servir como 
espaço de apoio e garagem para a Secretaria Municipal de Educação. VALOR GLOBAL: R$ 14.400,00 
(quatorze mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01 / 2021 e 2022 / 
3.3.90.36.00 / 1-500-1001. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 09/10/2025 a 09/10/2026. DATA DA 
ASSINATURA DO CONTRATO: 09/10/2025. Assinatura: Marléa Ribeiro dos Santos-Secretária 
Municipal de Educação-Locatária / Orlanda Cristina Rosa de Souza-Locadora.

[...]

apresentação artística de Iva Marçal, para realização de show em um Evento Fechado de 
pequeno porte, no dia 17 de outubro de 2025 na Confraternização com os professores da Rede 
pública Municipal em comemoração ao Dia do Professor. FUNDAMENTO: Artigo 79, da Lei 
Federal 14.133/2021. CONTRATADO: IVA MARA MARÇAL DE SOUZA. VALOR: R$ 1.500,00 
(hum mil e quinhentos reais). DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 02.13.02 – 2065 – 339036 – 1.500. 
VIGÊNCIA: 17/10/2025 a 28/11/2025. ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos-Prefeito 
Municipal / Iva Mara Marçal de Souza-Contratada. 

HOMOLOGAÇÃO / RATIFICAÇÃO 

CREDENCIAMENTO Nº 08/2025

[...]

SOUZA A VOZ DA VAQUEJADA, para apresentação em praça pública no dia 31 de outubro de 
2025 no Povoado de José Raimundo Município de Mulungu do Morro/BA. FUNDAMENTO: Artigo 
79, da Lei Federal 14.133/2021. CONTRATADO: ITAMAR DE SOUZA LIMA. VALOR: R$ 
1.700,00 (hum mil e setecentos reais). DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA: 02.13.02 – 2065 – 339036 
– 1.500. VIGÊNCIA: 22/10/2025 a 28/11/2025. ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos - 
Prefeito / Itamar de Souza Lima -Contratado. 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO 
CNPJ/MF Nº 12.465.010/0001-81

[...]

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 162/2025. OBJETO ORIGINAL: 
Prestação de serviços médicos de exames de ultrassonografias. OBJETO DO ADITIVO: Altera-se o valor da 
Cláusula Sétima (Do Preço), aditivando-se o montante de R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais), passando 
o valor total do contrato de R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais) para R$ 210.000,00 (duzentos e 
dez mil reais); passando a quantidade de 2.100 (dois mil e cem) para 2625 (dois mil seiscentos e vinte e cinco). 
FUNDAMENTAÇÃO: nos termos da alínea “b”, inciso I, do art. 124 da lei 14.133 de 2021. CONTRATADO: 
RENATO TAKESHI TOITA, CRM/BA nº 23363. ASSINA O ADITIVO: Fundo Municipal de Saúde de Mulungu 
do Morro-Rodrigo Ferreira dos Santos / Renato Takeshi Toita.